
 

 

 

LAJMËROHEN PRINDËRIT/TUTORËT SE REGJISTRIMI I NXËNËSVE PËR NË KLASË TË PARË PËR VITIN 

SHKOLLOR 2024/25 FILLON ME 07.05.2024 DERI ME 31.05.2024 NGA ORA 9:00 DERI ORA 13:30.  

TË DREJTË REGJISTRIMI NË KL. TË PARË KANË: 

- Fëmijë të lindur në vitin 2018  

- Më kërkesë të prindit si dhe nga mendimi pozitiv i marrë më parë nga komisioni për regjistrim mund të 

regjistrohen edhë fëmijë të lindur në janar 2019  

DOKUMENTET E NEVOJSHEM PËR REGJISTRIM: 

 ÇERTIFIKATA E LINDJES/ kopje 

 FOTOKOPJE E LETËRNJOFTIMIT TË NJËRIT PRIND/TUTORIT 

 VËRTETIM PËR VAKSINAT E MARA 

 VËRTETIM NGA STOMATOLOGU, I LËSHUAR NGA INSTITUCIONI SHËNDETËSOR KOMPETENT NË 

SPITALIN KLINIK TË TETOVËS- I P SH 

VËRTETIM NGA OFTALMOLOGU ( PËR GJENDJEN E SYVE) 



 GJATË RREGJISTRIMIT ME PRINDIN DUHET TË JETË I PRANISHËM EDHE FËMIU.  

 

ME RESPEKT: SH.F.K. ,,BRATSTVO-MIGJENI,, TETOVË 

Sipas nenit 59,60,61,62 dhe 63 nga Ligji për arsim fillor   


